FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO

EXTRATO  DO  TERMO  DE  RATIFICAÇÃO  DA  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO
PROCESO DE DESPESA Nº 013/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL/RN
CONTRATADO (A): APICE CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ; SOB
Nº. 38.280.916/0001-15, com sede na Av: Gustavo Guedes Nº 2913
Bairro Capim Macio Cep: 59.078-380 Natal/RN.
OBJETO:  CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÃO OBRA DA REFORMA DO
TELHADO COM DEMOLIÇÃO DE COBERTURA COM A TROCA DE
TELHAS,  IMPERMEABILIZAÇÃO  DE  CALHAS  COM
SUBSTITUIÇÃO DOS  RUFOS  E  MANTAS  E  CONDUTORES  DE
TODA  COBERTURA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TIBAU  DO
SUL/RN
.
VALOR GLOBAL: R$ 29.634.98 (VINTE E NOVE MIL SEISCENTOS
E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

AUTORIZAR  A  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  APÓS  ACATO  DO
PARECER  JURÍDICO  DESTA  ENTIDADE,  E  PARECER  DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO,  COM FUNDAMENTO NO ART.  24,
INCISO I, COMBINADO COM O INCISO II DO ARTIGO 23, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93.

PUBLIQUE-SE,

Tibau do Sul/RN, 10 de maio de 2022.

Josué Gomes de Moura Júnior
Presidente da Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN

Publicado por: Francisco de Assis da Silva - Pregoeiro
Código Identificador: 46541087

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 11/05/2022.
EDIÇÃO 1398. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br